
Pag. 1 a 2 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 

 

 

 

Oggetto: Determina di variazione beneficiario per spese facchinaggioo. Codice C.I.G. ZC9343CC06 

 

Il Capo dell’ispettorato Territoriale 
 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTE le indicazioni operative per gli acquisti di beni e servizi fornite dall’INL con nota del 5/11/2018, prot. n. 486 

in merito all’informativa sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR); 
 
RICHIAMATA la nota del INL D.C. Risorse prot. 1049 del 28/01/2019 in tema di Impegno di spesa Determinazioni 

Dirigenziali;  
 
CONSIDERATO che in data 28/10/2021 è stato sottoscritto il contratto di locazione con la società IMMOBILGEST R.E. con 

sede in Casoria, (registrato presso l’Agenzia delle Entrate il 04/11/2021 al n. 006067-serie 3T con codice 
identificativo TEK21T006067000DD), nel cui contratto vengono rideterminati in diminuzione gli spazi 
destinati agli uffici; 

 
CONSIDERATO che nel capitolato di locazione erano previsti lavori di ristrutturazione degli spazi da concludersi entro il 

termine di mesi 6 (sei) dalla data di sottoscrizione del contratto, lavori che per cause indipendenti dalle 
volontà delle parti si sono protratti fino al mese di luglio 2022; 

 
CONSIDERATO che in data 15/12/2021 è stato sottoscritto il contratto con la ditta GENERAL SERVICE S.R.L. con sede in 

Lecce per effettuare lavori di facchinaggio per la movimentazione dei mobili dell’ufficio in seguito alla 
sottoscrizione del contratto di locazione, da liquidare con impegno di spesa n. 53 del 3/12/2021; 

 
CONSIDERATO che in data 23/6/2022 è stato sottoscritto il contratto per la fornitura di mobili per l’arredamento 

dell’ufficio con la ditta SANCILIO EVOTECH SRL con sede in Molfetta (BA); 
 
CONSIDERATO che in data 28/9/2022 si è riunita la si è riunita la Commissione Tecnica per la cancellazione dei beni mobili 

dall’inventario che ha determinato i beni  non più utilizzabili per cause tecniche o non più funzionali alle 
esigenze dell’ufficio, il cui valore economico di importo  pari a € 0,00 e che pertanto debbono essere 
smaltiti; 

 
CONSIDERATO che dei beni fuori uso fanno parte i mobili di arredamento dell’ufficio che verranno sostituiti; 
 
VALUTATA l’opportunità di procedere al contemporaneo smontaggio e smaltimento degli arredamenti fuori uso ed al 

montaggio del nuovo arredamento, chiedendo alla stessa ditta assegnataria del contratto di fornitura del 
nuovo arredamento di procedere allo smaltimento dei beni fuori uso con trasporto presso la discarica a 
norma di legge; 

 
CONSIDERATO che la ditta Sancilio EVOTECH SRL  ha dichiarato la propria disponibilità ed in data 10/10/2022 è pervenuto 

il preventivo di spesa; 



Pag. 2 a 2 

 
RITENUTO non più utile procedere ad ulteriore spostamento ed accantonamento dei mobili fuori uso presenti nei 

locali dell’ufficio; 
 
VALUTATA l’opportunità di utilizzare all’uopo i fondi già assegnati per il facchinaggio sul conto U.1.03.02.13.003 

“Trasporti, traslochi e facchinaggio”; 
 
CONSIDERATO  che la ditta GENERAL SERVICE S.R.L. in data 13/10/2022 ha emesso fattura a saldo per i lavori di 

facchinaggio fin qui effettuati; 
 
RITENUTO quindi, formalizzare il seguito di competenza stante il Decreto Direttoriale 673 del 12/10/2021 

di conferimento incarico di titolarità dell’ITL di Brindisi con decorrenza 01/11/2021 a tutto il 
31 ottobre 2024, dal quale discende la qualità di RUP di affidamento/acquisizione di forniture 
di beni e servizi quale è quella in argomento; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di approvare il preventivo della ditta Sancilio EVOTECH SRL acclarato al prot. n. 16264 
dell’11/10/2022 ammontante ad euro 5.000 IVA esclusa; 

2. di imputare la spesa di sul conto U.1.03.02.13.003 “Trasporti, traslochi e facchinaggio” valutati 
sufficientemente capienti; 

3. di variare il beneficiario dell’impegno di spesa spesa n. 53 del 3/12/2021 precedentemente 
assunto con determinazione n. 32/2021 - CIG ZC9343CC06; 

6. di richiedere all’operatore economico la documentazione comprovante l’avvenuto 
smaltimento; 

7. di dare atto che ai sensi del “Regolamento INL 2022 adottato con D.D. n. 5 del 24/1/2022 – 
Informativa Sul Trattamento Dei Dati Personali – i dati personali del concorrente alla 
procedura di acquisto saranno trattati dall’ITL, con sede in Brindisi, Via Appia 51, in qualità di 
Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 
svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del 
miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’ITL tratterà i dati 
personali del concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), 
consultabile nell’ apposita pagina del sito istituzionale 
(https://www.ispettorato.gov.it/itit/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 
del servizio;. 

9. di disporre che la presente determina sia pubblicata ex art. 29 D.Lgs. 50/2016 nell’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente– Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it; 

 

 

Il Capo dell’ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 

Dott.ssa Alessandra Pannaria 

 

 

https://www.ispettorato.gov.it/itit/Pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-10-14T10:56:42+0000
	PANNARIA ALESSANDRA


		2022-10-14T13:07:16+0200
	Brindisi
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BR.Registro delle Determine 2022.R.0000030.14-10-2022




